REQUERIMENTO 082/2024

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer que, após a tramitação regimental, seja

encaminhado Ofício ao Exmo. Sr. Prefeito do Município, solicitando construção de calçamento

nas seguintes vias do Sítio das Moças: Rua da Quadra, Rua da Lata e Rua onde se localiza a

residência do Senhor Maurício.

A presente solicitação fundamenta-se na necessidade urgente de melhorar a

infraestrutura urbana dessas vias, que atualmente se encontram em condições precárias,

dificultando o tráfego de veículos e pedestres, especialmente em períodos de chuvas, quando

a lama e a erosão tornam a locomoção perigosa e desconfortável.

A construção de calçamento nas referidas ruas trará benefícios significativos para os

moradores, incluindo a valorização dos imóveis, melhoria na acessibilidade e na qualidade de

vida, além de contribuir para a segurança pública e sanitária da área. Tais obras são essenciais

para o desenvolvimento e urbanização do Sítio das Moças, atendendo às demandas da

população local.

Sala das Sessões, 1 de agosto de 2024.

Cordialmente,

__________________________________
 Ronaldo Silva Leite

Vereador